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22 noyabr 2024son səhifə Azərbaycanlı dirijor Latviyada

opera tamaşasını idarə edib
Lat vi ya Mil li Ope ra və Ba let Teat rı nın səh nə sin də Azər bay can və 
Lat vi ya ara sın da dip lo ma tik mü na si bət lə rin 30 il li yi mü na si bə ti lə 
C.Puç çi ni nin “Tos ka” ope ra sı nın ta ma şa sı nü ma yiş olu nub.

Azər bay ca nın Lat vi ya da kı Sə fi r li yi nin dəs tə yi ilə ger çək lə şən sə-
nət ax şa mın da or kest ri Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba-
let Teat rı nın baş di ri jo ru Əmək dar ar tist Əy yub Qu li yev ida rə edib. 

Sə fi r lik dən bil di ri lib ki, anş laq la ke çən ta ma şa da so list lə rin ifa la-
rı al qış lar la qar şı la nıb. Ta ma şa çı lar ara sın da Azər bay ca nın Lat vi-
ya da kı sə fi  ri El nur Sul ta nov, Azər bay can-Lat vi ya Hö ku mət lə rara-
sı Ko mis si ya sı nın Lat vi ya tə rə fi n dən həm səd ri, kənd tə sər rü fat 
na zi ri Ar mands Krauze, Lat vi ya Sey mi nin ko mi tə sədr lə ri, döv lət 
qu rum la rı nın rəs mi lə ri, xa ri ci dip lo mat lar da olub lar.

ABŞ-nin federal səhiyyə xidmətlərinə
türk doktor rəhbərlik edə bilər

Bir ləş miş Ştat la rın ye ni se çil miş pre zi den ti Do nald Tramp 
fe de ral sə hiy yə xid mət lə ri olan “Me di ca re” və “Me di caid”in di-
rek to ru və zi fə si nə türk dok tor Meh met Özün na mi zəd li yi ni irə li 
sür dü yü nü açıq la yıb.

ABŞ-nin cid-
di bir sə hiy yə 
böh ra nı ilə üz-
ləş di yi ni qeyd 
edən Tramp 
bil di rib ki, bu 
prob lem lər  lə 
məş ğul ol maq 
üçün Meh met 
Öz ən yax şı 
mü tə xəs sis dir. 
O, türk dok to-
run Har vard 
Uni ver si te ti ilə baş la yan təh sil hə ya tı na və kar ye ra sı na da to xu nub.

Qeyd edək ki, ürək-da mar cər ra hı olan və te le vi zi ya lar da çı-
xış la rı ilə də ta nı nan Meh met Öz Tram pın dəs tə yi ilə 2022-ci il də 
Pen sil va ni ya dan Se na ta na mi zəd ol sa da, uğur qa za na bil mə yib.

Xa tır la daq ki, “Me di ca re” ABŞ-də 65 yaş dan yu xa rı yaş lı la ra tib-
bi xid mət gös tə rən fe de ral tib bi sı ğor ta proq ra mı, “Me di caid” isə 
aşa ğı gə lir li in san la rı tib bi sı ğor ta ilə tə min edən fe de ral döv lət 
proq ra mı dır. 2023-cü il də “Me di ca re”nin büd cə si 848 mil yard dol-
lar, “Me di caid”ə ay rı lan döv lət və sa ti isə 860 mil yard dol lar olub.

Almaniya beynəlxalq iqlim fonduna
daha 60 milyon avro ayıracaq 

Al ma ni ya iq lim də yiş mə lə ri nin tə sir lə ri nə ən çox mə ruz qa lan 
öl kə lə rə yar dım et mək üçün bey nəl xalq iq lim fon du na əla və 
60 mil yon av ro və sait ayı ra caq.

Bu ba rə də 
Ba kı da ke çi ri-
lən COP29-da 
A l  ma n i  ya n ın 
Ət raf Mü hit və 
Xa ri ci İş lər na-
zir lik lə ri bir gə 
mə lu mat ya yıb. 

Al man me-
diası nın mə lu-
ma tı na gö rə, 
Al ma ni ya it ki 
və zə rər lər lə 
mü ba ri zə də ən bö yük do nor dur. Bu öl kə 2010-cu il dən eti ba rən 
İt ki və Zə rər lə rə Ca vab Fon du nun la yi hə lə ri nə, o cüm lə dən in ki şaf 
et mək də olan öl kə lə rin ən həs sas ic ma la rın da 45 mil yon dan çox 
is ti fa də çi yə xid mət gös tə rən 180-dən ar tıq la yi hə yə ümu mi lik də 
1,2 mil yard dol lar ayı rıb.

Bil di ri lir ki, COP29-da mü za ki rə lə rin baş lı ca məq sə di iq lim də-
yiş mə lə ri nin tə sir lə ri nə qar şı mü ba ri zə üçün qlo bal fon dun for-
ma laş ma sı dır. BMT eks pert lə ri nin fi k rin cə, qlo bal is ti ləş mə yə uy-
ğun laş maq və onun nə ti cə lə ri ni ara dan qal dır maq üçün in ki şaf 
et mək də olan öl kə lə rə hər il təx mi nən 1,3 tril yon dol lar la zım dır.
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MƏDƏNİYYƏT

22 no yabr Azər bay can əd liy yə iş çi lə ri nin 
pe şə bay ra mı gü nü dür. Bu gü nün ta ri xi 22 
no yabr 1918-ci il də Azər bay can Xalq Cüm-
hu riy yə ti nin Na zir lər Şu ra sı tə rə fi n dən Əd-
liy yə Na zir li yi nin Əsas na mə si nin təs diq edil-
mə si ilə bağ lı dır.

131 il əv vəl...

25 no yabr 1893-cü il də türk mə də niy yə ti 
ta ri xin də mü hüm ha di sə baş ve rib. Da ni mar-
ka lı alim Vil helm Tom sen qə dim türk mə də ni 
abi də si olan Or xon-Ye ni sey daş ki ta bə lə rin-
də ki ya zı la rı oxu du ğu nu bil di rib. İlk ola raq 
“Tan rı” və “türk” söz lə ri ni oxu ma ğa mü vəf-
fəq olan alim qə dim türk ya zı mə də niy yə ti və 
əlif ba sı ba rə də kəş fi  ilə dün ya el mi nə də yər li 
töh fə ve rib.

100 il əv vəl...
26 no yabr 1924-cü il də Mon qo lus tan Xalq 

Res pub li ka sı nın ya ran dı ğı elan edi lib. Mon-
qo lus tan Xalq Xu ra lı (nü ma yən də lər məc li si) 
öl kə nin ilk Kons ti tu si ya sı nı qə bul edib.

90 il əv vəl...
24 no yabr 1934-cü il də Tür ki yə Bö yük 

Mil lət Məc li si Cüm hur baş qa nı Qa zi Mus ta fa 
Ka ma la Ata türk so ya dı nın ve ril mə si haq qın-
da qa nun qə bul edib.

81 il əv vəl...
22 no yabr 1943-cü il də Li van müs tə qil-

li yi ni elan edib. XVI əsr dən 1918-ci ilə dək 
Os man lı im pe ri ya sı nın tər ki bin də olan Li van 
da ha son ra Fran sa nın man da tı al tı na keç-
miş di. Müs tə qil li yin ilk döv rü Li van da xris tian-
mü səl man toq quş ma la rı, 1975–1990-cı il lər 
və tən daş mü ha ri bə si ilə mü şa yiət olu nub. 
Kon fes si ya la ra ra sı ra zı laş ma ya gö rə, öl kə də 
pre zi dent xris tian, baş na zir mü səl man-sün ni, 
par la men tin səd ri mü səl man-şiə ol ma lı dır.

75 il əv vəl...

22 no yabr 1949-cu il də Sum qa yıt şə hə-
ri nin ya ran dı ğı gün dür. Xə zər sa hi lin də ye ni 
şə hə rin sa lın ma sı 1938-ci il də bu ra da is ti lik 

elekt rik stan si ya sı nın ti kin ti si ilə baş la nıb. 40-
cı il lər də kim ya və me tal lur gi ya za vod la rı nın 
tə mə li qo yu lub. Şə hə rin ti kin ti sin də So vet İt-
ti fa qı res pub li ka la rın dan in şaat çı dəs tə lər 
iş ti rak edib. 1949-cu il no yab rın 22-də Azər-
bay can SSR Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər-
ma nı ilə Sum qa yı ta şə hər sta tu su ve ri lib.

61 il əv vəl...
22 no yabr 1963-cü il də ABŞ-nin Te xas 

şta tı nın Dal las şə hə rin də Pre zi dent Con 
Fits ce rald Ken ne di qət lə ye ti ri lib. ABŞ-nin 
35-ci pre zi den ti növ bə ti seç ki kam pa ni ya-
sın da iş ti rak et mək üçün Dal la sa gəl miş di. 
Pre zi den ti üç atəş lə qət lə ye ti rən ABŞ də niz 
pi ya da sı Li Os vald iki gün son ra həbs xa na ya 
apa rı lar kən Ken ne di nin pə rəs tiş ka rı Cek Ru-
bi tə rə fi n dən öl dü rül dü.

49 il əv vəl...
25 no yabr 1975-ci il də Ni der lan dın Cə nu-

bi Ame ri ka da kı müs təm lə kə si (XVII əsr dən) 
olan Su ri nam döv lət müs tə qil li yi ni elan edib.

21 il əv vəl...
23 no yabr 2003-cü il də Gür cüs tan da par-

la ment seç ki lə ri (2 no yabr) ilə bağ lı eti raz  
ak si ya la rı Pre zi dent Eduard Şe vard nad ze ni 
is te fa ver mə yə məc bur edib. Mi xail Saakaş vi-
li və si lah daş la rı “məx mə ri in qi lab”la ha ki miy-
yə tə gə lib lər. Seç ki lə rin nə ti cə lə ri ləğv olu nub. 
2004-cü ilin yan va rın da növ bə dən kə nar pre-
zi dent seç ki lə rin də Saakaş vi li, mart ayın da 
ye ni par la ment seç ki lə rin də isə onun tə rəf-
dar la rı qa lib gə lib lər.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (22 – 26 noyabr)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Sankt-Peterburqda Üzeyir bəyin,
Bakıda Şostakoviçin heykəlləri qoyulacaq

Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq 
şə hə rin də da hi Azər-
bay can bəs tə ka rı Üze yir 
Ha cı bəy li nin abi də si nin 

qo yul ma sı üz rə iş lər da vam 
et di ri lir. Mu si qi çi nin ana-
dan ol ma sı nın 140 il li yi nin 
qeyd olu na ca ğı 2025-ci ilin 
sent yab rın da hey kə lin açı lı şı 
plan laş dı rı lır. 

Ba kı da isə bö yük rus bəs tə ka-
rı Dmit ri Şos ta ko vi çin abi də si nin 
ucal dıl ma sı nə zər də tu tu lur. Ha-
zır da onun üçün yer müəy yən-
ləş di ri lir.

Bu ba rə də Azər bay ca nın Ru-
si ya da kı sə fi  ri Rəh man Mus ta fa-
ye vin Sankt-Pe ter burq şə hə ri nin 
qu ber na to ru Alek sandr Beq lov 
ilə gö rü şün də söh bət açı lıb.

Sankt-Pe ter burq Ad mi nist ra si-
ya sı nın yay dı ğı mə lu ma ta gö rə, 
qu ber na tor azər bay can lı dip lo-
ma tı ye ni tə yi na tı mü na si bə ti lə 
təb rik edə rək bil di rib ki, Ru si-
ya-Azər bay can əmək daş lı ğı nın 

ge niş spekt ri Sankt-Pe ter burq la 
öl kə miz ara sın da əla qə lər də də 
özü nü gös tə rir. O, bu ilin ap rel 
ayın da Sankt-Pe ter bur qun mə-
də niy yət və iş gü zar dairə lə rin 
nü ma yən də he yə ti nin Azər bay-
ca na sə fə rin dən bəhs edib. Bil-
di rib ki, sə fər za ma nı Sankt-Pe-
ter burq və Azər bay can ara sın da 
2024–2028-ci il lər üçün əmək-

daş lı ğa dair Yol xə ri tə si im za la-
nıb.

Rəh man Mus ta fa yev də 
Sankt-Pe ter bur qun Azər bay-
can üçün priori tet re gion lar dan 
bi ri ol du ğu nu, o cüm lə dən hu-
ma ni tar əla qə lər də Ru si ya nın 
mə də niy yət pay tax tı ki mi Sankt-
Pe ter bur qun mü hüm ro lu nu vur-
ğu la yıb.

Qeyd olu nub ki, Azər bay can və 
Sankt-Pe ter burq ənə nə vi ola raq 
ali təh sil sa hə sin də də qar şı lıq lı 
fəaliy yət gös tə rir. İki öl kə pre zi-
dent lə ri nin tə şəb bü sü ilə Sankt-
Pe ter burq Döv lət Uni ver si te ti nin 
nü ma yən də li yi və Azər bay ca nın 
apa rı cı uni ver si tet lə rin dən bi ri nin 
ba za sın da Ru si ya-Azər bay can 
bir gə uni ver si te ti nin ya ra dıl ma sı 
nə zər də tu tu lur.

Di gər mü hüm sa hə gənc lər 
si ya sə ti dir. Şə hər rəh bə ri Sankt-
Pe ter bur qun tə til gün lə rin də Ba-
kı dan gə lən mək təb li lə ri qə bul 
et mə yə ha zır ol du ğu nu vur ğu la-
yıb, ən yax şı mə zun la rı ənə nə vi 
“Al yel kən lər” bay ra mı na də vət 
edib.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, ötən il Ba-
kı da “Sankt-Pe ter burq Teatr Fə-
sil lə ri” fes ti va lı uğur la ke çi ri lib. 
Bu ilin de kab rın da azər bay can lı 
sə nət çi lə rin – Bey nəl xalq Mu-
ğam Mər kə zi he yə ti nin Sankt-
Pe ter burq Döv lət Aka de mik Ka-
pel la sın da çı xı şı göz lə ni lir.

Olaylar, faktlar (22 – 26 noyabr)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Ən böyük mərcan Sakit okeandadır...
Təd qi qat çı lar Sa kit okeanın cə nub-qər bin də dün-
ya nın ən bö yük mər ca nı nı aş kar edib lər.

Çin me diası xə bər ve rir ki, mər ca nın diamet ri 32 
metr, hün dür lü yü 5,5 metr dir. O, “Na tional Geog rap-
hic Pris ti ne Seas” ko man da sı nın də niz alim lə ri tə rə-
fi n dən So lo mon ada lar qru pu nun ya xın lı ğın da aş kar-
la nıb. Alim lə rin söz lə ri nə gö rə, mər can təx mi nən 1 
mil yard po lip şə bə kə sin dən iba rət dir, ya şı isə 300-500 
il diapa zo nu ara sın da dır. 

“Na tional Geog rap hic” təd qi qat çı sı En rik Sa la ta pın tı nı 
mü hüm el mi kəşf ad lan dı rıb. Ko man da mər ca nın yax şı 
və ziy yət də ol du ğu nu bil dir sə də, onun qlo bal is ti ləş mə-
nin tə sir lə ri nə mə ruz qal dı ğı ba rə də xə bər dar lıq edib.

Son ra kı araş dır ma lar gös tə rib ki, mər can bir ne çə 
də niz hey va nı nö vü üçün mü hüm sı ğı na caq və ço xal-
ma ye ri dir.

...ən böyük bina isə Ər-Riyadda olacaq
Səudiy yə Ərə bis ta nı nın pay tax tı Ər-Ri yad da dün ya-
nın ən bö yük bi na sı nın ti kin ti si nə baş la nı lır.

Ti kin ti si 50 mil yard dol la ra ba şa gə lə cə yi göz lə ni lən 
bi na “The Mu kaab” ad la nır. 

Komp lek sin hün dür lü yü 396 metr, eni 365 metr ola-
caq. Bi na da ti ca rət plat for ma la rı nın, ofi s lə rin və res to-
ran la rın, ha be lə 104 min ya şa yış və 9 min ho tel ota ğı-
nın ol ma sı plan laş dı rı lır.

Səudiy yə mən bə lə ri nin mə lu ma tı na gö rə, bi na nın ti-
kin ti si 2030-cu ilə qə dər ta mam la na caq. Bi na nın xa ri ci 
di var la rı mən zə rə lə ri əks et dir mək üçün vir tual real lıq 
tex no lo gi ya sı ilə təc hiz olu na caq. İn ter yer də sü ni in tel-
lekt lə iş lə yən nə həng ho loq ra fi k pro yek si ya lar ola caq.

Dadlı, təmiz və sağlam qidalanma:
COP29-da “Slow Food”

Xə bər ver di yi miz ki mi, COP29 
çər çi və sin də tu rizm və iq lim 
möv zu sun da təd bir lər də 
ke çi ri lib. No yab rın 19-da 

COP29-da “Slow Food: yer li aq-
ro məh sul lar la da ya nıq lı tu riz min 
in ki şa fı” ad lı pa nel mü za ki rə si 
təş kil edi lib.

Azər bay can Tu rizm Bü ro su ida rə he-
yə ti nin səd ri Flo rian Zenqstş mi din mo-
de ra tor lu ğu ilə ke çi ri lən pa nel də kənd 
tə sər rü fa tı və tu riz min da ya nıq lı in ki şa-
fa dəs tək ve rən əmək daş lı ğı haq qın da 
fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Döv lət Tu rizm Agent li yi nin ta be li-
yin də ki Qo ruq la rı İda rəet mə Mər kə zi 
Qast ro no mi ya şö bə si nin mü di ri Sə ki nə 
Əs gə ro va Azər bay ca nın “Slow Food” 
təc rü bə si ilə bağ lı təq di mat la çı xış edib.

Mü za ki rə iş ti rak çı la rı “Slow Food” 
hə rə ka tı və prin sip lə ri nin dün ya tu riz-
mi nə in teq ra si ya sı, da ya nıq lı aq ro və 
qast ro tu rizm mo del lə ri nin qu rul ma sı, 
yer li aq ro məh sul la rın tu riz mə töh fə si 
ki mi möv zu lar da təc rü bə və tək lifl  ə ri ni 
bö lü şüb lər.

Qeyd edək ki, COP29 gün lə ri çər çi-
və sin də Ma vi zo na da yer lə şən Azər-
bay can pa vil yo nun da “Slow Food” haq-
qın da təq di mat ke çi ri lib və qo naq la ra 
Azər bay ca nın biomüx tə lifl  ik nü mu nə-
lə ri əsa sın da ha zır lan mış qast ro tu rizm 
məh sul la rı təq dim olu nub.

“Slow Food” (in gi lis cə “ya vaş ye-
mək”) dad lı, tə miz və so sial əda lət li lik 
prin sip lə ri nə əsas la nan sağ lam qi da-
lan ma, mil li və re gional mət bəx lə rin 
ənə nə lə ri ni qo ru yub sax la yan bir ya-
naş ma dır.

121,2 milyon dollara “İşıq imperiyası”

Bel çi ka-
lı sür realist 
rəs sam Re ne 
Maq rit tin 

(1898–1967) “İşıq 
im pe ri ya sı” tab-
lo su Nyu-York-
da “Ch ris tie’s” 
hər ra cın da 121,2 
mil yon dol la ra 
sa tı lıb. 

Mə lu mat la ra gö rə, 
bu, ilin əv və lin dən 
bə ri sa tı lan sə nət 
əsər lə ri üçün re kord 
qiy mət dir. Maq ritt tə-
rə fi n dən 1954-cü il də 
çə kil miş tab lo nu ano nim şəxs (te le fon-
la əla qə sax la ya raq) alıb.

“İşıq im pe ri ya-
sı” ağac lar la əha tə 
olun muş ev lə ri təs-
vir edən ey niad lı 17 
rəsm əsə ri sil si lə-
si dir. Sə ciy yə vi cə-
hə ti on dan iba rət dir 
ki, ev lər və ağac lar 
ge cə işı ğın da, on la-
rın üzə rin də ki sə ma 
isə gün düz işı ğın da 
çə ki lib. “Ch ris tie’s” 
tə rə fi n dən sa tı lan 
tab lo bu sil si lə nin ən 
bö yü yü dür.

2022-ci il də rəs-
sa mın bu se ri ya dan 
da ha bir əsə ri Lon-

don da “Sot heby’s” hər ra cın da 79,8 dol-
la ra sa tıl mış dı.


